




Herzlich Willkommen

in Ihrem ****Urlaubszuhause im Brandnertal. 

Unsere Glücksformel: 
Bewusst in Raum und Zeit.
Zeit für sich selbst, den Partner und die Familie. 
Raum für Erholung, Vitalität und Genuss.

Fern vom Stress des Alltags finden Sie bei uns Ihre ganz individuellen Freiräume - 
mit viel Weitblick in die atemberaubende Natur des Brandnertals, wo Sie in allen 
Jahreszeiten Momente des Glücks erleben können.

Sie haben sich eine Auszeit verdient. An einem wunderschönen Ort.

Wir freuen uns auf Sie.

Familie Schedler



Doppelzimmer Palüd #WeitBlick
Atemberaubende Aussicht auf den höchsten 
Berg des Rätikons • 26m² + 7m² Balkon • 
Teppichboden oder Eichenparkett

Doppelzimmer Alvier #BachRauschen 
Bei Morgensonne dem Rauschen des Berg-
baches lauschen & den Golfern beim Spiel 
zuschauen • 32m² + 7m² Balkon • Badezimmer 
& WC getrennt

Doppelzimmer Schesa #FreiLuft
Sonnenzimmer mit großer Terrasse • 
26m² + 28m² Sonnenterrasse • Eichenparkett

Galleriezimmer Hochsitz #HochGefühl
Wohnen auf zwei Ebenen mit fantastischem 
Blick über die Dächer von Brand • 
32m² + 7m² Balkon

Doppelzimmer & Wohngenuss 
für 2-4 Personen
• gemütliche Sitzecke 
• 2 Zusatzbetten auf komfortabler Bettcouch 
• Badezimmer mit Dusche & WC



Unsere neuen Naturzimmer, 
Ihr Lieblingsplatz zum Träumen für 2-4 Personen 
• ausgestattet mit hochwertigen Naturmaterialien aus unserer Heimat
• gemütlicher Sitzecke, 2 Zusatzbetten auf komfortabler Bettcouch
• hochwertiges Boxspringbett mit 7-Zonen Taschenfederkern
• geräucherter Eichendielenboden 
• Badezimmer mit abtrennbarer Dusche & WC

NEU Superior DZ Sarotla #RaumUndZeit 
So ist das Sarotla • 32m² + 7m² Balkon • 
Erfrischende Farben & hochwertiger  
Lodenstoff schaffen Gemütlichkeit • 
Nespressomaschine

NEU Superior DZ Balance #InnereRuhe 
Schafft Ausgeglichenheit mit Blick ins Grüne • 
32m² + 7m² Balkon • Sanfte Farben & weiche 
Stoffe machen das Zimmer zu etwas Beson-
deren

NEU Superior DZ Berglust #HochHinaus 
Gipfelstürmer fühlen sich ganz oben am 
wohlsten • 32m² + 7m² Balkon • Edles Leder ver-
bunden mit der Natur • Nespresso-
maschine • Minibar

NEU DZ Niggenkopf #AktivLeben
Macht Lust auf das Bergleben • 
25m² + 6m² Balkon • gemütlicher alpiner Stil

Klein aber fein für 1-2 Personen 



Alle Familiensuiten mit mehr Raum für 2-6 Personen

• separates Kinderzimmer
• gemütliche Sitzecke
• Stockbett oder Ausziehcouch
• bis zu 2 Zusatzbetten auf komfortabler Bettcouch möglich

Familiensuite Mottakopf #ZweiRaum  
Kinderspaß und Elternglück • 38m² + 7m² 
Balkon • Badezimmer mit Dusche oder Bade-
wanne & teils separatem WC • Teppich – oder 
Eichendielenboden

Familiensuite Älmele #FamilienZeit  
Mehr Raum für alle • 47m² + 14m² Balkon oder 
Terrasse • Großzügiges Badezimmer mit Bade-
wanne & getrenntem WC • Infrarotkabine •	
Teppich – oder Parkettboden

Aus zwei mach eins...
Berglust & Niggenkopf 
= Familienappartement

Für alle, die den Luxus von viel Raum genießen.



Suite Morgentau #TiefenEntspannung  
Reichlich Raum für Erholung • 40m² + 8m² 
Terrasse • Großzügiges Badezimmer mit Bade-
wanne, WC getrennt • Infrarotkabine •
Nespressomaschine • Eichendielenboden •
gemütliche Sitzecke • bis zu 2 Zusatzbetten 
auf komfortabler Bettcouch

NEU Gartensuite #NaturNah  
Heimatverbundenheit in neuem Look • mit 
Sorgfalt ausgesuchte Materialien machen 
dieses Zimmer zu einem einzigartigen Wohn-
erlebnis • exklusive Vorarlberger Goldspitze 
einmal anders inszeniert • 32m² + 16m² Privat-
garten • Hochwertiges Boxspringbett • Groß-
zügiges Badezimmer mit abtrennbarer Dusche 
& WC • geräucherter Eichendielenboden • 
Nespressomaschine • Minibar



Genuss

Abwechslungsreiches Vital-Frühstücks-
buffet mit Vorarlberger Spezialitäten 

& hausgemachten Schmankerln 

Kleiner Snack am Nachmittag

 
4-Gang Genießermenü am Abend

&  kulinarische Themenabende

 
Sonntags Galadiner - gemeinsamer 

Aperitif mit der Familie Schedler 

Eine auf Wunsch individuell 
abgestimmte Kost für Allergiker

AMA Gütesiegel ausgezeichnet 
regional, naturverbunden & saisonal

Brandner Bergquellwasser im Steinkrug 
auf Ihrem Zimmer

Spa + Aktiv

Bergspa mit zwei Bereichen – 
für Erwachsene & für Familien

Infinity Pool mit Massagedüsen, 
Relax-Whirlbank & herrlichem Ausblick

Finnische Sauna, Biosauna
Aromadampfbad, Soledampfbad

Infrarotkabine, Heuduftbad
& Panorama Ruheräume

Tee-Buffet, Brandner 
Bergquellwasser & frisches Obst

großes Massageangebot (gegen Aufpreis)

Badeslipper, Wellnesstasche mit
 kuscheligem Bademantel & Badetuch 

während Ihres Aufenthalts

Neuer Fitnessraum mit 
modernsten Geräten von Technogym



Raum

Großzügige Lobby zum Verweilen

200m² Panoramaterrasse

200m² Dachterrasse im Sommer

Kostenloses W-LAN im ganzen Hotel

Abschließbares Basislager für Ihre 
Sportausrüstung

60m² Seminarraum

Buntes Kinderspielzimmer für 
unsere kleinen Gäste

Kostenloser Parkplatz am Hotel, 
Tiefgaragenplätze (gegen Aufpreis)

E-Ladestation in der Tiefgarage

Mehrwert

Top Lage
direkt an der Dorfbahn, der 
Talabfahrt & am Golfplatz

Skikartenservice im Hotel

20% auf 7 Golfplätze in Vorarlberg

Gratis Golfangebote 

Skiverleih & Golffachgeschäft 
gegenüber

Gratis Ski- & Wanderbus 
vor der Haustür

Kostenloser Verleih von 
Wanderrucksäcken & -stöcken

Aprèsskibar Heuboda 
mit Zugang zum Hotel
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WINTER 2 18/19 - KALENDER UND PREISE

Alle Angaben, Programm- und Preisänderungen - trotz sorgfältiger Bearbeitung - 
ohne Gewähr. Preisangaben in Euro.



SAISON A SAISON B SAISON C SAISON D

Zimmertyp Tages
preis

Week
preis

Tages
preis

Week
preis

Tages
preis

Week
preis

Tages
preis

Week
preis

Doppelzimmer

Palüd 135 840 145 924 150 959 155 1.015

Hochsitz 141 882 151 966 156 1.001 161 1.057

Schesa 143 896 153 980 158 1.015 163 1.071

Alvier 143 896 153 980 158 1.015 163 1.071

Niggenkopf 148 931 158 1.015 163 1.050 168 1.106

Superior Balance 153 966 163 1.050 168 1.085 173 1.141

Superior Sarotla 158 1.001 168 1.085 173 1.120 178 1.176

Superior Berglust 168 1.071 178 1.155 183 1.190 188 1.246

Familiensuiten

Mottakopf 163 1.036 173 1.120 178 1.155 183 1.211

Älmele 176 1.127 186 1.211 191 1.246 196 1.302

Suiten

Suite Morgentau 163 1.036 173 1.120 178 1.155 183 1.211

Gartensuite 173 1.106 183 1.190 188 1.225 193 1.281

Kinderpreise 
gültig bei 2 Vollzahlern
im selben Zimmer

Alter Tages
preis

Week
preis

Doppelzimmer

0-3 28 196

 4-7 49 343

8-14 58 406

15-18 82 574

Familiensuiten

0 - 3 38 266

4 - 7 59 413

8 - 14  69 483

15 - 18 92 644
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SOMMER 2 19 - KALENDER UND PREISE
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SAISON A SAISON B SAISON C

Zimmertyp Week
end

Mid
week

Week
preis

Week
end

Mid
week

Week
preis

Week
end

Mid
week

Week
preis

Doppelzimmer

Palüd 105 99 651 115 109 721 129 121 777

Hochsitz 112 106 700 122 116 770 136 128 826

Schesa 116 110 728 126 120 798 140 132 854

Alvier 116 110 728 126 120 798 140 132 854

Niggenkopf 118 112 742 128 122 812 142 134 868

Superior Balance 125 119 791 135 129 861 149 141 917

Superior Sarotla 130 124 826 140 134 896 152 144 938

Superior Berglust 135 129 861 145 139 931 159 151 987

Familiensuiten

Mottakopf 130 124 826 132 126 840 152 144 938

Älmele 150 144 966 160 154 1.036 174 166 1.092

Suiten

Suite Morgentau 135 129 861 145 139 931 159 151 987

Gartensuite 145 139 931 155 149 1.001 169 161 1.057

Kinderpreise 
gültig bei 2 Vollzahlern 
im selben Zimmer

Alter Tages
preis

Week
preis

Doppelzimmer

0 - 3 25 175

4 - 7 45 315

8 - 14 56 392

15 - 17 76 532

Familiensuiten

0 - 3 37 259

4 - 7 50 350

8 - 14 66 462

15 - 17 87 609



SAISON A SAISON B SAISON C

Zimmertyp Week
end

Mid
week

Week
preis

Week
end

Mid
week

Week
preis

Week
end

Mid
week

Week
preis

Doppelzimmer

Palüd 105 99 651 115 109 721 129 121 777

Hochsitz 112 106 700 122 116 770 136 128 826

Schesa 116 110 728 126 120 798 140 132 854

Alvier 116 110 728 126 120 798 140 132 854

Niggenkopf 118 112 742 128 122 812 142 134 868

Superior Balance 125 119 791 135 129 861 149 141 917

Superior Sarotla 130 124 826 140 134 896 152 144 938

Superior Berglust 135 129 861 145 139 931 159 151 987

Familiensuiten

Mottakopf 130 124 826 132 126 840 152 144 938

Älmele 150 144 966 160 154 1.036 174 166 1.092

Suiten

Suite Morgentau 135 129 861 145 139 931 159 151 987

Gartensuite 145 139 931 155 149 1.001 169 161 1.057



Infos für Ihren Aufenthalt

Check-in:
Ab 15.00 Uhr können Sie Ihr gebuchtes Zimmer beziehen.

Check-out: 
Wir bitten Sie, das Zimmer bis spätestens 11.00 Uhr freizugeben.

Zimmer & Suiten: 
Alle Zimmer sind Nichtraucherzimmer. 

Zimmer & Suiten zur Einzelbelegung:  
+ 30 Euro pro Nacht

Für Arrangements nur mit Frühstück vergüten wir 15 Euro / Tag

Mindestaufenthalt: 
An den Wochenenden beträgt der Mindestaufenthalt zwei Nächte. 
An Feiertagen mit folgendem „Brückentag“ und anschließendem Wochenende 
beträgt der Mindestaufenthalt drei Nächte (z.B. Do-So).

Eine Nacht am Wochenende (Fr & Sa): + 10 Euro / Person

Single mit Kind: Fragen Sie nach unseren speziellen Angeboten!

Ermäßigung ab drei erwachsenen Personen im selben Zimmer:
10% Ermäßigung für die dritte Person, jede weitere Person erhält 
20% Ermäßigung im Zustellbett

Wunschzimmer: 
Gerne gehen wir – wenn möglich – auf Ihre Wünsche ein. Bitte haben Sie jedoch 
Verständnis, dass wir keine Zimmernummern bzw. Etagen garantieren können.

Abholservice: 
Gerne organsieren wir den Transfer von und zum Bahnhof Bludenz für Sie 
(Pauschal 15 Euro / Fahrt).



Hunde: 
Auch Ihre wohlerzogenen Lieblinge sind in unserem Haus in ausgewählten Zim-
mern herzlich willkommen. Wir bitten um Verständnis, dass Hunde im Restaurant 
und im Wellnessbereich nicht erlaubt sind. Gerne können wir Ihnen auf Anfrage 
einen Tisch neben der Lobby decken. Hier dürfen Sie Ihren Vierbeiner gerne zum 
Essen mitbringen. Wir berechnen eine Hundepauschale von 28 Euro / Hund und 
Aufenthalt bei 1-3 Nächten und ab vier Nächten 8 Euro / Hund und Nacht. Bitte 
melden Sie uns vor Ihrer Anreise, falls Sie planen, mit Ihrem Hund anzureisen.

Bezahlung: 
Wir freuen uns, wenn Sie ihre Gesamtrechnung mit EC-Karte oder bar begleichen. 
Bei Kreditkarten akzeptieren wir nur MASTERCARD und VISACARD. Wir bitten Sie 
hierfür um Verständnis.

Anzahlung: 
Bei einer verbindlichen Buchung erheben wir einen Anzahlungsbetrag von 30% 
des Gesamtreisepreises zur Fixierung Ihrer Buchung.

Stornobedingungen: 
Bis drei Monate vor Anreise können Sie kostenlos stornieren. Ab drei Monaten bis 
einen Monat vor Anreise berechnen wir 40% des Reisepreises. Ab einem Monat 
bis eine Woche vor Anreise beträgt die Stornogebühr 70%. Bei einer Absage inner-
halb der letzten Woche vor Anreise stellen wir Ihnen 90% des Reisepreises in Rech-
nung, bei vorzeitiger Abreise 100%. Es gelten die österreichischen Stornovertrags-
bedingungen. Wir empfehlen den Abschluss einer Reiserücktrittsversicherung, die 
wir gerne für Sie abschließen.
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